
Управление образования Верховажского муниципального района 

Вологодской области 

 

ПРИКАЗ 

От 30 августа 2019 года                                                                           № 80/1 

с.Верховажье 

 

 

О проведении отборочных  

этапов Всероссийского конкурса сочинений 

 

В соответствии с письмом приказом Департамента государственной 

политики в сфере общего образования Министерства просвещения  

Российской Федерации  от 22.03. 2019 года № 03-352 «О Всероссийском 

конкурсе сочинений», приказом Департамента образования Вологодской 

области от 29.08.2019 г. № 1358  «О проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений» и в целях обеспечения участия 

обучающихся Верховажского муниципального района во Всероссийском 

конкурсе сочинений 

 

Приказываю:  
1. Провести   школьный этап Всероссийского конкурса сочинений с 3 

сентября по 27 сентября 2019 года (4-11 классы). 

2. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений с 30 

сентября по 2 октября 2019 года (4-11 классы). 

3. Создать организационный комитет в следующем составе:  

-Браун А.М., заместитель начальника Управления образования, 

председатель;  

-Тихомирова Е.С., заместитель директора  МБОУ «Верховажская СШ имени 

Я.Я.Кремлева»;  

- Шишмакова Е.Н., заместитель директора МБОУ «Чушевицкая СШ»;  

- Игнатьевская Т.Н., директор МБОУ «Нижнекулойская СШ»;  

- Ширяевская Г.Н., директор МБОУ «Верховская школа»;  

- Соломатова Е.М., директор МБОУ «Морозовская школа»; 

-Завьялова Н.П., директор МБОУ «Шелотская основная школа имени 

Н.Е.Петухова». 

 4.Для проверки и оценки работ учащихся по конкурсу сочинений создать 

жюри в следующем составе:  

- Попова А.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Верховажская 

СШ имени Я.Я.Кремлева», председатель;  

- Макурина С.Д, учитель русского языка и литературы МБОУ «Верховажская 

СШ имени Я.Я.Кремлева»;  

- Кондакова В.А. учитель русского языка и литературы МБОУ «Чушевицкая 

СШ»;  



-Шутова Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Нижнекулойская СШ»; 

- Колченко В.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Верховская 

школа»;  

-Зобнина С.Б., учитель русского языка и литературы МБОУ «Морозовская 

школа»;  

-Федорова Е.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Шелотская 

ОШ» 

5.  Организовать работу жюри по проверке, оценке и анализу работ учащихся 

2 октября 2018 года на базе МБОУ «Верховажская СШ имени 

Я.Я.Кремлева» 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Браун А.М., 

заместителя начальника Управления образования.  

 

 

 

 

 

 Начальник  

Управления образования                                           Н.П.Бугаева 

 

 


